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Maankäyttö- ja rakennuslain 63 § 1 momentin 
mukaan kaavaa laadittaessa tulee laatia kaavan 
tarkoitukseen ja merkitykseen nähden tarpeellinen 
suunnitelma osallistumis- ja vuorovaikutusmenet-
telyistä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. 
 

 
 
1. Kaava-alueen sijainti 
Suunnittelualue sijaitsee Rauhalahden voimalan 
ja Äijälänjoen kanavan väliin jäävällä alueella 
Jyväsjärven itärannalla. Alueelle on kaupungin 
keskustasta matkaa n. 5 km.  
 
2. Suunnittelutehtävän määrittely sekä tavoit-
teet  
Asemakaavan laatimiseen on ryhdytty Jyväskylän 
kaupungin aloitteesta. Asemakaavan laatiminen 
on kaavoitusohjelmassa 2006–2008. 
 
Kaavoitettavalle alueelle on tavoitteena mahdollis-
taa alue- ja arkkitehtisuunnittelultaan korkealuok-
kainen pientaloalue sekä rivi- ja kerrostalokortte-
leita ulkoilu- ja virkistysalueineen. Rantavyöhyket-
tä on tarkoitus hyödyntää alueen luonnonarvot 
huomioon ottaen. Viherlandian alueen kehittymi-
nen mahdollistetaan. 
 
Suunnittelun kohteena oleva alue on Jyväskylän 
kaupungin ja yksityisten maanomistajien omistuk-
sessa. 
 
 
 

3. Suunnittelun lähtökohdat, tehdyt selvitykset 
ja aiemmat suunnitelmat  
 
Kaavoitustilanne: 
- Maakuntakaavassa (vahvistettu 14.4.2009) 
suunnittelualue on taajamatoimintojen aluetta (A). 
Alueelle on osoitettu vähittäiskaupan suuryksikkö 
merkinnällä (km-1). Suunnittelualueella on maa-
kuntakaavan mukaisia maakunnallisesti arvokkai-
ta rakennetun kulttuuriympäristön kohteita (Rau-
haniemen talo ja Äijälänsalmen vanhasilta). 
- Jyväskylän yleiskaavassa 1982 (Kv hyväksynyt 
4.6.1984 oikeusvaikutuksettomana) suunnittelu-
alue on puutarha-aluetta (MP), julkisten palvelujen 
ja hallinnon aluetta (PY), pientalovaltaista asunto-
aluetta (AP) sekä virkistysaluetta (V). 
- Täydennysrakentamisen osayleiskaavassa (Kv 
hyväksynyt 12.2.2001 oikeusvaikutuksettomana) 
suunnittelualue on kerros- ja rivitalovaltaista asun-
toaluetta (AKR) sekä pientalovaltaista asuntoalu-
etta (AP). 
- Alueella on voimassa neljä asemakaavaa ja 
osittain alue on asemakaavoittamatonta. 
2.12.1983 vahvistetussa asemakaavassa alue on 
puutarha-, teollisuus- ja varastorakennusten kort-
telialuetta (AVT). 28.8.1992 vahvistetussa ase-
makaavassa alue on puistoa (VP/m) sekä vesi-
aluetta (W). 20.4.1999 vahvistetussa asemakaa-
vassa alue on asuinpientalojen korttelialuetta (AP, 
AP-1, APY/s), liike- ja toimistorakennusten kortte-
lialuetta (KL), palstaviljely- ja taimitarha-aluetta 
(RP-1), kanava-aluetta (LK), vesialuetta (W) sekä 
katualuetta. 5.9.1984 vahvistetussa asemakaa-
vassa alue on lähivirkistysaluetta (VL) sekä vesi-
aluetta (W). Rakennusoikeutta asemakaavoissa 
on seuraavasti: asumista 8900 kem2, puutarha-
toiminnan liike-, teollisuus- ja varastorakentamista 
10000 kem2, kasvihuoneista 40000m2 sekä liike- 
ja toimistorakentamista 815 kem2. 
 
Tehdyt selvitykset: 
Suunnittelualueen luontoselvityksen maasto-
työosuus on tehty kesällä 2001. Luontoselvityk-
sessä selvitettiin alueen luonnonympäristön pe-
rustekijät sekä määriteltiin luonnon- ja maisema-
arvoiltaan edustavimmat, suojelua tarvitsevat 
alueet ja kohteet sekä esitettiin suosituksia maan-
käyttöön. Selvityksen lähtökohtana oli, että kaa-
vassa voidaan huomioida luonnonsuojelun kan-
nalta arvokkaat luontotyypit sekä edistää kasvilli-
suudeltaan merkittävien alueiden sekä eläimistölle 
ja kasvistolle tärkeiden alueiden ominaispiirteiden 
säilymistä kaava-alueella. Kaavaa laadittaessa on 
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otettava huomioon muun muassa ympäristöhaitto-
jen vähentäminen sekä rakennetun ympäristön, 
maiseman ja luonnonarvojen vaaliminen. 
 
Keski-Suomen Lintutieteellinen Yhdistys ry on 
tehnyt kaavoitusta varten yhdistyksen havaintoar-
kiston perusteella katsauksen viime vuosina ha-
vaittuihin suojelullisesti merkittäviin lintuhavaintoi-
hin suunnittelualueella tai sen läheisyydessä. 

 
 
Osalle aluetta on tehty myös puustokartoitus.  
 
Tshernobylin laskeumasta peräisin olevia radioak-
tiivisia cesium-isotooppeja sisältävää, rikastunutta 
turvetuhkaa läjitettiin ns. Tahvosen täyttöalueelle 
ja Ympäristökeskus Kammin alueelle vuosina 
1986 – 1990. Kaupunkisuunnitteluosasto teetätti 
Säteilyturvakeskuksella radioaktiivisen tuhkan 
läjitysalueiden uudet säteilymittaukset 15.9.2004. 
Mittauksissa havaittiin, että läjitysalueiden säteily 
ei poikkea normaalista luonnon taustasäteilystä. 
 
Jyväskylän Energia on selvittänyt Keljonlahden 
voimalaitoshankkeen yhteydessä myös Rauha-
lahden voimalan laajentamismahdollisuuksia. 
Tämän yhteydessä on tehty YVA –selvitys 2005. 
Selvityksen mukaan voimalan nykyiset kaasu- ja 
hiukkaspäästöt ovat selvästi alle ohjearvojen. 
Laitoksen käyntimelu ei ylitä lähimmissä häiriinty-
vissä kohteissa olemassa olevia ohjearvoja. 

 
 
 

Suunnittelun lähtökohdat ja alueen nykytilan-
ne: 
Äijälänrannan alue oli yksi eurooppalaisille vasta-
valmistuneille arkkitehdeille v. 2001 järjestetyn 
Europan 6 -arkkitehtikilpailun suunnittelualueista. 
Kilpailun voittivat nuoret espanjalaiset arkkitehdit 
Cristina Díaz-Moreno ja Efrén García-Grinda eh-
dotuksellaan ”cd917”. Ehdotuksessa alueelle esi-
tettiin tiivistä, arkkitehtonisesti korkeatasoista 
pientaloaluetta. Kilpailun voittaneiden arkkitehtien 
toimisto on saanut toimeksiannon jatkaa kilpailu-
alueen suunnittelua yhdessä suomalaisen arkki-
tehtitoimiston kanssa. 
 

 
 
Suunnittelualueella on Jyväskylän kaupungin 
taimitarha oheistoimintoineen sekä osa Viherlan-
dialle kuuluvia peltoja. Suunnittelualue rajautuu 
eteläpuolelta Äijälän vanhaan pientaloalueeseen 
suojeltuine rakennuksineen ja länsipuolelta Jyväs-
järveen. 
 
Suunnittelualueen länsiosassa ranta-alueella si-
jaitsevat luhdat ja lehtipuukankaat muodostavat 
metsäluonnon arvokkaan kokonaisuuden. 

Osa kaava-alueesta sekä koko Jyväsjärvi ovat 
tärkeitä linnustoalueita. Kyseiset alueet ovat ns. 
FINIBA -alueita, jotka ovat valtakunnallisesti tär-
keiksi luokiteltuja linnustokohteita. Jyväsjärven 
FINIBA -alueen osalta kriteerilajeja ovat naurulok-
ki, selkälokki sekä harmaalokki. Kuokkalan alu-
eeksi nimetyn FINIBA -alueen kriteerilaji on pikku-
tikka - kyseiseen alueeseen kuuluu osittain kaava-
alueen länsiosa. Äijälänsalmen toisella puolella 
sijaitseva Pitkäruoho on maakuntakaavan ja ase-
makaavan mukaista luonnonsuojelualuetta. Luon-
nonsuojelualue on perustettu kaupungin maalle 
loppuvuodesta 2009. 
 
Suunnittelualue kuuluu osittain tulvavaara-
alueeseen. 
 
4. Maankäyttö- tai muut sopimukset 
Asemakaavan toteuttamiseksi tehdään maankäyt-
tösopimus. 
 
5. Osalliset 
Osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden 
asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava 
saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomai-
set ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa 
käsitellään (MRL 62§). Tässä asemakaavan laa-
jennuksessa ja muutoksessa osallisia ovat: 

havainnekuva ehdotuksesta cd917 

näkymä Rauhaniementieltä 

näkymä Rauhaniemestä 
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Kaava-alueen ja siihen rajoittuvien alueiden maanomis-
tajat, yrittäjät, asukkaat ja muut toimijat 
 
Viranomaiset: 
Keski-Suomen ELY-keskus 
Jyväskylän Energia Oy / Kaukolämpö 
Jyväskylän Energia Oy / Vesi 
JE-Siirto Oy 
Yhdyskuntatekniikka 
Rakennusvalvonta 
Tonttituotanto 
Ympäristötoimi 
Keski-Suomen museo 
Fingrid Oyj 
Unibase Oy 
 
6. Viranomaisyhteistyö 
Kaavan laadintaan liittyy sellaisia valtakunnallisia, 
seudullisia tai muita keskeisiä tavoitteita, joiden 
selvittämiseksi viranomaisneuvottelu kaupungin ja 
Keski-Suomen ELY -keskuksen kesken tulee 
järjestää. (MRL 66 § 2 mom.) Asemakaavaa on 
käsitelty viranomaisneuvotteluissa 21.1.2003, 
13.5.2004 sekä 6.5.2010. 
 
7. Vaikutusalue 
Asemakaavan muutoksen vaikutusalueena on 
lähiympäristö. Alue tarkentuu suunnittelun kulues-
sa. Alustava vaikutusalue on esitetty tämän osal-
listumis- ja arviointisuunnitelman kansisivulla. 

 
 
8. Selvitettävät vaikutukset ja laadittavat lisä-
selvitykset sekä vaikutusten arvioinnin mene-
telmät 
Asemakaavan vaikutuksia arvioidaan suunnittelun 
kuluessa. MRL 9 §:n mukaisesti kaavaa laaditta-
essa on tarpeellisessa määrin selvitettävä suunni-
telman toteuttamisen ympäristövaikutukset, mu-
kaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, 
kulttuuriset ja muut vaikutukset. Kaavan arviointi-
työssä tullaan paneutumaan MRA 1 §:n mukai-
sesti merkittäviin vaikutuksiin, joita tässä asema-
kaavahankkeessa alustavan tarkastelun perus-
teella ovat: 
- vaikutukset luontoon (erityiskysymyksenä linnus-
tovaikutukset, maaperän rakennettavuus ja tuh-
kanläjitysalueiden selvitykset) 
- vaikutukset maisemaan ja kaupunkikuvaan 
- vaikutukset virkistysalueisiin ja –yhteyksiin 
- vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen 

- vaikutukset kulttuuriympäristöön 
- vaikutukset liikenteeseen 
- sosiaaliset vaikutukset 
 
Vaikutusten arviointi tulee pohjautumaan jo ole-
massa oleviin selvityksiin ja muuhun lähtötietoma-
teriaaliin, jotka on selvitetty tai selvitetään neuvot-
teluin eri sidosryhmien kanssa. Selvityksien poh-
jaksi tehdään mm. maastokäyntejä. Arvioinnin 
tekee kaavoittaja yhteistyössä eri asiantuntijoiden 
kanssa. Myös osallisilla on oikeus osallistua kaa-
van vaikutusten arviointiin. 
 
Tarvittaessa laaditaan erillisiä vaikutusten arvioin-
teja. Yhteistyö alan asiantuntijoiden kanssa on 
tarpeen mm. linnustovaikutusten arvioinnissa. 
Arvioinnin tulokset kootaan kaavaselostukseen. 
 
9. Alustava aikataulu ja osallistuminen 
 
Osallisilla on oikeus ottaa osaa kaavan valmiste-
luun, arvioida sen vaikutuksia ja lausua kaavasta 
mielipiteensä. Viranomaisilta ja tarvittavin osin 
myös muilta tahoilta pyydetään erilliset lausunnot 
kaavan ehdotusvaiheessa. 
 
Asemakaavan vireilletulo (kesä 2002) 
Asemakaavan vireilletulosta on ilmoitettu Jyväsky-
län kaupungin tiedotuslehdessä 7/2002 
(5.11.2002) 
Osallistuminen: Kaavan vireille tulosta tiedote-
taan Jyväskylän kaupungin tiedotuslehdessä sekä 
kaavoituksen www-sivuilla. Kaavoittajaan voi ot-
taa yhteyttä kirjallisesti tai suullisesti. 
 
Luonnosvaihe 1 (kesä 2004) 
Kaavaluonnos asetetaan nähtäville MRA 30§:n 
mukaisesti, jotta osallisilla on mahdollisuus lausua 
mielipiteensä luonnoksesta. Kaava-aluetta on 
laajennettu koskemaan Viherlandian tonttia. Kau-
punkisuunnittelulautakunnassa 18.5.2004, yleisö-
tilaisuus Kammissa 22.11.2004. 
Osallistuminen: Nähtävillä olosta tiedotetaan 
Keskisuomalaisessa sekä kaavoituksen www-
sivuilla. Kaavaluonnos pidetään nähtävillä. Maan-
omistajille tiedotetaan myös kirjeitse. Mielipiteen-
sä voi ilmoittaa kirjallisesti tai suullisesti kaavoitta-
jalle. Mielipiteistä tehdään kooste, joka liitetään 
kaavaselostukseen. 
 
Luonnosvaihe 2 (syksy 2005) 
Kaavaluonnos asetetaan uudelleen nähtäville 
MRA 30§:n mukaisesti, jotta osallisilla on mahdol-
lisuus lausua mielipiteensä luonnoksesta. Kaava-
alueesta on poistettu voimalaitoksen alue ja osa 
Viherlandiasta. 
Osallistuminen: Nähtävillä olosta tiedotetaan 
Keskisuomalaisessa sekä kaavoituksen www-
sivuilla. Kaavaluonnos pidetään nähtävillä. Maan-
omistajille tiedotetaan myös kirjeitse. Mielipiteen-
sä voi ilmoittaa kirjallisesti tai suullisesti kaavoitta-
jalle. Mielipiteistä tehdään kooste, joka liitetään 
kaavaselostukseen. 
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Ehdotusvaihe 1 (kesä 2006) 
Kaavoittaja laatii luonnoksesta saatu palaute 
huomioonottaen kaavaehdotuksen, jonka kau-
punginhallitus hyväksyy ja asettaa nähtäville 30 
päivän ajaksi. 
Osallistuminen: Nähtävillä olosta tiedotetaan 
Keskisuomalaisessa ja kaavoituksen www-
sivuilla. Kaavaehdotus pidetään nähtävillä. Kaa-
vaehdotuksesta annetut mielipiteet (muistutukset) 
tulee osoittaa kaupunginhallitukselle ja toimittaa 
ne kirjallisena kaupungintalon kirjaamoon. Kun-
nan perusteltu kannanotto muistutuksista toimite-
taan niille muistutuksen tehneille, jotka ovat toimit-
taneet osoitteensa. Muistutuksista tehdään koos-
te, joka liitetään kaavaselostukseen. 
 
Ehdotusvaihe 2 (syksy 2010) 
Kaavoittaja laatii luonnoksesta saatu palaute 
huomioonottaen kaavaehdotuksen, jonka kau-
punginhallitus hyväksyy ja asettaa nähtäville 30 
päivän ajaksi. 
Osallistuminen: Nähtävillä olosta tiedotetaan 
Keskisuomalaisessa ja kaavoituksen www-
sivuilla. Kaavaehdotus pidetään nähtävillä Raken-
tajantalon palvelupiste Hannikaisessa. Kaavaeh-
dotuksesta annetut mielipiteet (muistutukset) tulee 
osoittaa kaupunginhallitukselle ja toimittaa ne 
kirjallisena kaupungintalon kirjaamoon. Kunnan 
perusteltu kannanotto muistutuksista toimitetaan 
niille muistutuksen tehneille, jotka ovat toimitta-
neet osoitteensa. Muistutuksista tehdään kooste, 
joka liitetään kaavaselostukseen. 
 
Hyväksymisvaihe (syksy 2010 – kevät 2011) 
Kaupunginvaltuusto hyväksyy kaavaehdotuk-
sen.  
Osallistuminen: Hyväksymispäätöksestä kuulu-
tetaan Keskisuomalaisessa. Kaupunginvaltuuston 
päätöksestä voi valittaa Hämeenlinnan hallinto-
oikeuteen (MRL 191 §). 
 
10. Päätöksenteko ja palaute OAS:sta 
Asemakaavan hyväksyy Jyväskylän kaupungin-
valtuusto. 
 
- Osallisilla on mahdollisuus antaa OAS:sta palau-
tetta kirjallisesti tai suullisesti kaavaehdotuksen 
nähtävillä oloon saakka. 
- Osallisilla on maankäyttö- ja rakennuslain 64 §:n 
nojalla oikeus ennen kaavaehdotuksen asettamis-
ta julkisesti nähtäville esittää Keski-Suomen ym-
päristökeskukselle neuvottelun käymistä osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman riittävyydestä. 
- Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydenne-
tään tarvittaessa suunnittelun kuluessa. 
 
 
 
 
 
 
 

11. Yhteystiedot 
 
Anne Sandelin, Asemakaava-arkkitehti 
Mauri Hähkiöniemi, Kaavasuunnittelija 
 
Jyväskylän kaupunki 
Kaupunkirakennepalvelut/Kaavoitus 
Postiosoite PL 233, 40101 Jyväskylä 
Käyntiosoite Hannikaisenkatu 17 (Rakentajanta-
lo, 3. krs) 
Puh.  (014) 266 5051 / (014) 266 5034 
Fax. (014) 266 5029 
email anne.sandelin@jkl.fi 

mauri.hahkioniemi@jkl.fi  
internet www.jyvaskyla.fi/kaavoitus 
 

 
 
Ortokuva suunnittelualueesta. Suunnittelualue on rajat-
tu kuvaan viitteellisesti. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa on päi-
vitetty: 

- 4.2.2004 
- 12.5.2004 
- 28.6.2004 
- 21.11.2004 
- 24.11.2004 
- 2.11.2005 
- 2.3.2006 
- 19.4.2010 


